
Antibiotická rezistence 

 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně se připojuje k informační kampani 

při příležitosti Evropského antibiotického dne 17. listopadu 2022) a Světového antibiotického týdne 

(18.11.2022 – 24.11.2022).  

● 

Porozumění riziku antibiotické rezistence je jedním ze základních témat zdravotní gramotnosti 

v oblasti prevence. 

● 

Každé nevhodné použití antibiotik může způsobit, že bakterie získají větší odolnost. Když užíváme 

antibiotika špatně, trénujeme si silnější soupeře. 

● 

Antibiotika pak mohou na tyto silnější soupeře úplně přestat fungovat a vzniká tak antibiotická 

rezistence. Tyto rezistentní bakterie pak ohrožují nejen nás, ale i naše okolí a mohou se snadno šířit. 

Antibiotická rezistence je tak celosvětovou hrozbou. 

● 

Pokud se nezmění náš přístup k antibiotikům a rezistence vůči nim poroste stejně rychle jako nyní, už 

za pár desítek let mohou mít tyto rezistentní bakterie na svědomí více životů než rakovina.  

Je tedy nejvyšší čas jednat. 

● 

Pro odbornou i laickou veřejnost jsou k dispozici informace, odborná doporučení, plakáty, letáky 

a videa, a také kvíz k otestování vašich vědomostí: 

www.antibiotickarezistence.cz 

 

Na tiskové konferenci ECDC dne 17.12.2022 v 11 hodin budou zveřejněny nejnovější údaje 

k antimikrobiální rezistenci a spotřebě antimikrobiálních látek v EU/EHP. Od 13 do 16 hodin pak bude 

ECDC hostit akci digitálního zahájení EAAD s tématem „společné předcházení mikrobiální rezistenci“, 

které bude obsahovat hlavní přednášky na vědecké úrovni a také vědecký panel. Akce je bezplatná 

a otevřená pro veřejnost. 

https://antibiotic.ecdc.europa.eu/en/european-antibiotic-awareness-day-eaad-2022 

https://www.who.int/campaigns/world-antimicrobial-awareness-week/2022 

 

http://www.antibiotickarezistence.cz/
https://antibiotic.ecdc.europa.eu/en/european-antibiotic-awareness-day-eaad-2022
https://www.who.int/campaigns/world-antimicrobial-awareness-week/2022

